09/12/2025 ha dictado la siguiente: 

RESOLUCION 

ANTECEDENTES

Vista la solicitud, con número de expediente 1025.52099M , formulada por la UNIVERSIDAD
DE EXTREMADURA , con NIF n.º Q0618001B , aplicación presupuestaria 04-4630-45352,
por importe de MIL QUINIENTOS Euros (1.500,00€).

Visto el objeto de esta subvención de concesión directa nominativa, que consiste en la
financiación de los gastos derivados de la asistencia y participación al Congreso organizado
por la “Spanish Hawaiian Heritage Association” a celebrar el 5, 6 y 7 de septiembre de 2025

[...]

y lo establecido en el artículo 36, apartado 1 de la letra d) de la Ley 7/1985,
Reguladora de las Bases de Régimen Local.

Visto el documento contable de Retención de Crédito n.º 220250040489 emitido por la
Intervención con fecha 28 de noviembre de 2025 , por importe de MIL QUINIENTOS Euros (
1.500,00€) con cargo a la aplicación presupuestaria 04-4630-45352 de 2025.

Esta Vicepresidencia Primera de Territorio, Igualdad y Cultura (P.D. Res 14/08/2025 BOP
Nº156 de 18/08/2025) , de conformidad con los antecedentes citados y con las atribuciones
que le confiere la legislación vigente,